Plotius et Varius Sinuessæ, Virgiliusque Occurrunt; animæ, quales neque candidiores Terra tulit; neque quis me sit devinctior alter. O, qui complexus, et gaudia quanta fuerunt! Nil ego contulerim jucundo sanis amico.

Proxima Campano ponti quæ villula, tectum Præbuit; et parochi, quæ debent, ligna salemque. Hinc muli Capuæ clitellas tempore ponunt. Lusum it Mæcenas, dormitum ego Virgiliusque;

hil aliud nisi civitatum gemitus, ploratus, &c. . . . Levantur tamen misera civitates, quòd nullus sit sumptus in nos, neque in legatos, neque in quæstorem, neque in quenquam. Scito, non modò nos forem, aut quod lege Juliâ dari solet, non accipere, sed nè ligna quidem; nec præter quatuor lectos et tectum, quemquam accipere quidquam: nullis locis nè tectum quidem, et in tabernaculo manere plerumque. . . Mehercule etiam, adventu nostro, reviviscunt justitia, abstinentia, clementia tui Ciceronis. Itaque opinionibus omnium superavit. Præclaram etiam huic loco lucem dabit Livius lib. xlii. cap. 1. Antè L. Posthumium Consulente, inquit, nemo sociis unquam in ullâ re oneri aut sumptui fuit. Ideò magistratus nullis, tabernaculisque, et omni alio instrumento militari ornabantur, nè quid tale imperarent sociis; privata hospitia habebant; ea benignè comiterque colebant; domusque illorum Romæ hospitibus patebant, apud quos ipsi divertere mos esset. Legati qui repente aliquo mitterentur, singula jumenta per oppida, iter quâ faciendum erat, imperabant: aliam impensam socii in magistratus Romanos non faciebant. At ipse, cum senatus placuisse Consulente, ad agrum publicum à privato terminandum in Campaniam ire, . . . priusquam ab Româ proficisceretur, literas Præneste misit, ut sibi magistratus obviam exiret, locum publicè pararet ubi diverteretur; jumentaque, cum exiret indè, præstò essent.

47. *Hinc muli Capuæ, &c.*] Ab eâ villulâ nullis vecti Capuan venimus et tempestivè quidem; nam eâ die confecimus millia passuum non plus sexdecim.

Capua.] Hæc Campaniæ metropolis ac veluti arx deliciarum et arrogantiae pridem fuit. *Alteram Romanam* vocat Cicero Philip. xii. alibi verò *superbiæ domicilium*. Annibalis virtutem corrupti ac fregit illa pelago, cultuque, penique, potens civitas deliciis, opibus, famâque; ut canit Ausonius. Hodie jacet in ruderibus. Duebus autem inde milliariibus versùs Boream excitata est Capua nova veteri haudquaquam par. De eâ in Epod. 16.

48. *Lusum it Mæcenas, &c.*] Pila palmariâ: cuius exercitatio ad sanitatem utilis robusto quidem et benè affecto: at crudis noxia et κακισμαχίς, qualis Virgilius: contrâ salubris somnus et quies; pariter et lippitibus, qualis Horatius. Scilicet agitatio corporis vehemens ciet irritatque humores; quos non nisi